ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «19» февраля 2019 г. № 7 г. Кызыл

Председательствовал: руководитель Службы ГО и ЧС Республики Тыва А.А.
Сарыглар

Присутствовали: заместитель
руководителя
начальники
управлений
начальники отделов

начальники
подведомственных
учреждений (их
заместители)

Монгуш С.В.

Кужугет А.В., Монгуш А.Д.,
Ооржак А.П.
Кунзек О.С., Мортуй-оол У.С-Д.,
Сагды Р.М., Шожан-оол А.А.
Дыдый-оол С.С., Сат А.Б.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:

1. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных
объектах (Монгуш):

о т д е л у  к о н т р о л я  и н а д зо р а  в о б л а с т и  за щ и т ы  н а с е л е н и я  от  Ч С  (К у н га а ла й ):
1.1. провести плановую проверку с. Черби Кызылского кожууна (МБОУ

Чербинская СОШ муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва);
1.2. провести плановую проверку с. Сукпак Кызылского кожууна для

проведения плановой проверки (ГАОУ Аграрный лицей-интернат Республики
Тыва).

отделу профилактики на водных объектах (Чымба):

1.3. разработать план по проведению профилактических занятий по «тонкому
льду», а также разработать и утвердить учебно-методический материал.

2. Управлению гражданской защиты (Шожан-оол):
2.1. разработать проект распоряжения Главы Республики Тыва о создании

межведомственной комиссии по организации противопожарного обследования
состояния пожарной безопасности социально значимых объектов и объектов
культуры республики;

2.2. подготовить материалы на суженное заседание по вопросам гражданской
обороны под председательством заместителя Председателя Правительства
Республики Тыва А.М. Чудаан-оола 20 февраля 2019 г.

3. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Монгуш, Кунзек): представить обновленную информацию по ГСМ
Службы и организовать строгий контроль за Г СМ Службы.

4. Управлению правового, кадрового и документационного обеспечения
(Ооржак): доработать анализ по нормативно-правовому регулированию с учетом
замечаний, данных заместителем руководителя Службы Монгуш С.В.

5. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет):
организовать совещание по организации канала связи для ТСМН и ТСКС.

6. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Дыдый-оол):
разобраться и доложиться справкой на имя руководителя Службы по замечанию
данного ответственным дежурным 10 февраля 2019 года Ооржак А.П.

7. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат): доработать анализ по
обучению с указанием конкретных сроков, дат и категорий обучающихся.

Руководитель А.А. Сарыглар